

S & S
COMERCIAL

CNPJ Nº 29.048.310/0001-68 / CGF Nº 06.756502-6

CONSOLIDADA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.19.1-PE, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO.

LOTE 04										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES					
					UNITARIO		TOTAL			
1	ABACAXI GRANDE FRUTA IN NATURA. TIPO ABACAXI, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SEREM FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURACÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. A POLPA DEVERÁ SE APRESENTAR INTACTA E FIRME. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	UNID	900	IN NATURA	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	6,25	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais	R\$	5.625,00



S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

2	BANANA KG FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA. CARACTERÍSTICAS: SER FRESCOS, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	KG	2.000	IN NATURA	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2,47	quatro mil, novecentos e quarenta reais	R\$ 4.940,00
3	BATATA DOCE KG - BATATA DOCE IN NATURA, LAVADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECANISMOS ORIUNDOS DE MANUSEIOS E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. FORNECIMENTO POR KG E ACONDICIONADA EM SACOS DE JUTA.	KG	600	IN NATURA	quatro reais	R\$ 4,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00
4	BATATA INGLESA KG - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, 1ª QUALIDADE, LISA, GRAÚDA, FIRME, INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME E ACONDICIONADA EM SACOS DE JUTA.	KG	600	IN NATURA	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7,25	quatro mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 4.350,00
5	BETERRABA LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM, DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	KG	500	IN NATURA	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 4,37	dois mil, cento e oitenta e cinco reais	R\$ 2.185,00
6	CEBOLA KG - CEBOLA IN NATURA, USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA. CARACTERÍSTICAS: ESTAR ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E MOFOS (CONFORME SOLICITADO).	KG	500	IN NATURA	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7,75	três mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 3.875,00



S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

7	CHEIRO VERDE CHEIRO VERDE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PACOTE DE 100G	PCT	1.700	IN NATURA	um real e noventa centavos	R\$	1,90	três mil, duzentos e trinta reais	R\$	3.230,00
8	CENOURA KG - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURAS E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	KG	800	IN NATURA	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	5,25	quatro mil e duzentos reais	R\$	4.200,00
9	CHUCHU KG - DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FRESCO, COLORAÇÃO VERDE, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO.	KG	300	IN NATURA	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	3,25	novecientos e setenta e cinco reais	R\$	975,00
10	GOIABA KG - VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, ADQUIRIDA A GRANEL, EM QUILO (KG), TAMANHO MÉDIO.	KG	600	IN NATURA	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3,64	dois mil, cento e oitenta e quatro reais	R\$	2.184,00
11	ABÓBORA KG - ABÓBORA/JERIMUM INNATURA, CARACTERÍSTICAS: 1ª QUALIDADE, MORANGA, DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECANISMOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO DE JUTA.	KG	500	IN NATURA	três reais e cinquenta centavos	R\$	3,50	mil setecentos e cinquenta reais	R\$	1.750,00
12	LARANJA FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, COM GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MADURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFETOS NA CASCA.	KG	1.500	IN NATURA	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$	4,49	seis mil, setecentos e trinta e cinco reais	R\$	6.735,00



S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

13	MAÇAS KG - FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇA, ESPÉCIE VERMELHA, NACIONAL, CATEGORIA II, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	500	IN NATURA	nove reais e setenta e um centavos	R\$ 9,71	quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 4.855,00
14	MAMÃO KG - FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO FORMOSA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	500	IN NATURA	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3,75	mil oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.875,00
15	MARACUJÁ KG - MARACUJÁ, PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME.	KG	300	IN NATURA	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7,50	dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.250,00
16	PEPINO VERDE KG, LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE/ SEM FUNGOS/ CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	200	IN NATURA	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3,25	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 650,00
17	PIMENTÃO VERDE LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE/ SEM FUNGOS/ CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	500	IN NATURA	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3,64	mil oitocentos e vinte reais	R\$ 1.820,00
18	REPOLHO VERDE KG - LEGUME IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE COMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	KG	500	IN NATURA	quatro reais e seis centavos	R\$ 4,06	dois mil e trinta reais	R\$ 2.030,00
19	TOMATE KG - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, BOA QUALIDADE, GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES.	KG	600	IN NATURA	seis reais e vinte centavos	R\$ 6,20	três mil, setecentos e vinte reais	R\$ 3.720,00



S & S
COMERCIAL

CNPJ Nº 29.048.310/0001-68 / CGF Nº 06.756502-6

20	ALHO EM CABEÇA KG IN NATURA, DE PRIMEIRA, SEM MACHUCADOS E BROTAMENTOS, SEM A RESTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	200	IN NATURA	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$	23,75	quatro mil, setecentos e cinquenta reais	R\$	4.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04:					sessenta e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais			R\$	64.399,00	

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

O PREÇO PROPOSTO ACIMA CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PLENO FORNECIMENTO DO(S) ITEM(NS) DESCRITOS ACIMA, TAIS COMO OS SERVIÇOS DE ENTREGA, ENCARGOS, (OBRIGAÇÕES SOCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS E ETC.).

S & S



**S & S
COMERCIAL**
CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6



PROponente: FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME.
Endereço: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 454 - BAIRRO VILA BRASÍLIA, IGUATU-CE. CEP: 63.500-745.
CNPJ: 29.048.310/0001-68.
TELEFONE: (88) 9 9622-3603.
E-MAIL: socomercial123@gmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL - CONTA CORRENTE: 50388-6 - AGÊNCIA: 0122-8.
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCIE DE CARVALHO MENDES - CPF N°. 821.796.463-72.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.19.1-PE.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- * ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- * TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- * SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E

PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, SERÃO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO LICITANTE, NÃO LIE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TOAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N° 8.666/93.

PRAZO DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL.

IGUATU-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2022.

FRANCIE DE CARVALHO
MENDES:29048310000168

Assinado de forma digital por
FRANCIE DE CARVALHO
MENDES:29048310000168
Dados: 2022.10.05 10:26:17 -03'00'

**FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME - CNPJ N° 29.048.310/0001-68
FRANCIE DE CARVALHO MENDES - REPRESENTANTE LEGAL - RG N° 2006029273099 SSP-CE / CPF N° 821.796.463-72**

RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 – IGUATU-CE
FONE: (088) 2142-5668 - (88) 9 9622 3603 E-MAIL: socomercial123@gmail.com

ABACAXI
PLANILHA DE CUSTO DE ITEM



ITEM
DESCRIÇÃO ABACAXI
CUSTO DE MATERIAIS R\$ 5,000

DESCRIÇÃO	DESPESAS DIRETA DE VENDA	
	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,02
CSLL	0,3	R\$ 0,02
COFINS	1,08	R\$ 0,05
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,18
ICMS	2,83	R\$ 0,14
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,05
FRENTE	5	R\$ 0,25
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,72

**TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA
MATERIA** R\$ 5,72

MARGEM DE LUCRO
MARGEM PREÇO A VISTA
9% R\$ 6,250

OK



ABÓBORA

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO ABÓBORA
CUSTO DE MATERIAIS R\$ 2,800

DESCRIÇÃO	DESPESAS DIRETA DE VENDA	
	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,01
CSLL	0,3	R\$ 0,01
COFINS	1,08	R\$ 0,03
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,10
ICMS	2,83	R\$ 0,08
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,03
FRENTE	5	R\$ 0,14
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,40

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA R\$ 3,20
MATERIA

MARGEM DE LUCRO
MARGEM **PREÇO A VISTA**
9% R\$ 3,500

OK



ALHO
PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

ALHO
R\$ 19,000

DESCRIÇÃO	DESPESAS DIRETA DE VENDA	
	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,09
CSLL	0,3	R\$ 0,06
COFINS	1,08	R\$ 0,21
PIS	0,23	R\$ 0,04
INSS	3,55	R\$ 0,67
ICMS	2,83	R\$ 0,54
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,19
FRENTE	5	R\$ 0,95
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 2,75

**TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA
MATERIA** R\$ 21,75

MARGEM DE LUCRO
MARGEM PREÇO A VISTA
9% R\$ 23,750

OK



BANANA

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

BANANA
R\$ 1,660

DESPESAS DIRETA DE VENDA

DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,01
CSLL	0,3	R\$ 0,00
COFINS	1,08	R\$ 0,02
PIS	0,23	R\$ 0,00
INSS	3,55	R\$ 0,06
ICMS	2,83	R\$ 0,05
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,02
FRENTE	5	R\$ 0,08
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,24

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA MATERIA R\$ 1,90

MARGEM DE LUCRO

MARGEM	PREÇO A VISTA
10%	R\$ 2,090
15%	R\$ 2,185
20%	R\$ 2,280
25%	R\$ 2,375
30%	R\$ 2,470 /
35%	R\$ 2,565
40%	R\$ 2,660
45%	R\$ 2,755

OK

BATATA D.

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM



ITEM
DESCRIÇÃO BATATA DOCE
CUSTO DE MATERIAIS R\$ 3,200

DESCRIÇÃO	DESPESAS DIRETA DE VENDA	
	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,02
CSLL	0,3	R\$ 0,01
COFINS	1,08	R\$ 0,03
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,11
ICMS	2,83	R\$ 0,09
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,03
FRENTE	5	R\$ 0,16
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,46

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA R\$ 3,66
MATERIA

MARGEM DE LUCRO
MARGEM **PREÇO A VISTA**
9% R\$ 4,000

OK



BETERRABA

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

BETERRABA
R\$ 3,500

DESPESAS DIRETA DE VENDA

DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,02
CSLL	0,3	R\$ 0,01
COFINS	1,08	R\$ 0,04
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,12
ICMS	2,83	R\$ 0,10
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,04
FRENTE	5	R\$ 0,18
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,51

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA
MATERIA R\$ 4,01

MARGEM DE LUCRO

MARGEM PREÇO A VISTA
9% R\$ 4,371

OK



CEBOLA

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO CEBOLA
CUSTO DE MATERIAIS R\$ 5,750

DESPESAS DIRETA DE VENDA

DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,03
CSLL	0,3	R\$ 0,02
COFINS	1,08	R\$ 0,06
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,20
ICMS	2,83	R\$ 0,16
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,06
FRENTE	5	R\$ 0,29
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,83

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA MATERIA R\$ 6,58

MARGEM DE LUCRO

MARGEM 18% PREÇO A VISTA R\$ 7,753

OK



CENOURA
PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

CENOURA
R\$ 3,500

DESCRIÇÃO	DESPESAS DIRETA DE VENDA	
	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,02
CSLL	0,3	R\$ 0,01
COFINS	1,08	R\$ 0,04
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,12
ICMS	2,83	R\$ 0,10
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,04
FRENTE	5	R\$ 0,18
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,51

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA MATERIA R\$ 4,01

MARGEM DE LUCRO	
MARGEM	PREÇO A VISTA
31%	R\$ 5,252

OK



CHEIRO V.

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO CHEIRO VERDE
CUSTO DE MATERIAIS R\$ 1,500

DESPESAS DIRETA DE VENDA		
DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,01
CSLL	0,3	R\$ 0,00
COFINS	1,08	R\$ 0,02
PIS	0,23	R\$ 0,00
INSS	3,55	R\$ 0,05
ICMS	2,83	R\$ 0,04
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,02
FRENTE	5	R\$ 0,08
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,22

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA R\$ 1,72
MATERIA

MARGEM DE LUCRO
MARGEM **PREÇO A VISTA**
11% R\$ 1,901

OK



CHUCHU

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

CHUCHU
R\$ 2,600

DESCRIÇÃO	DESPESAS DIRETA DE VENDA	
	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,01
CSLL	0,3	R\$ 0,01
COFINS	1,08	R\$ 0,03
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,09
ICMS	2,83	R\$ 0,07
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,03
FRENTE	5	R\$ 0,13
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,38

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA MATERIA R\$ 2,98

MARGEM DE LUCRO
MARGEM 9% PREÇO A VISTA R\$ 3,250

OK



GOIABA

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO GOIABA
CUSTO DE MATERIAIS R\$ 2,910

DESPESAS DIRETA DE VENDA

DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,01
CSLL	0,3	R\$ 0,01
COFINS	1,08	R\$ 0,03
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,10
ICMS	2,83	R\$ 0,08
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,03
FRENTE	5	R\$ 0,15
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,42

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA R\$ 3,33
MATERIA

MARGEM DE LUCRO
MARGEM 9% **PREÇO A VISTA** R\$ 3,641

OK



LARANJA
PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO LARANJA
CUSTO DE MATERIAIS R\$ 2,690

DESPESAS DIRETA DE VENDA		
DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,01
CSLL	0,3	R\$ 0,01
COFINS	1,08	R\$ 0,03
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,10
ICMS	2,83	R\$ 0,08
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,03
FRENTE	5	R\$ 0,13
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,39

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA R\$ 3,08
MATERIA

MARGEM DE LUCRO
MARGEM **PREÇO A VISTA**
46% R\$ 4,492

OK



MAÇÃ

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

MAÇÃ
R\$ 7,770

DESPESAS DIRETA DE VENDA

DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,04
CSLL	0,3	R\$ 0,02
COFINS	1,08	R\$ 0,08
PIS	0,23	R\$ 0,02
INSS	3,55	R\$ 0,28
ICMS	2,83	R\$ 0,22
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,08
FRENTE	5	R\$ 0,39
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 1,12

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA
MATERIA R\$ 8,89

MARGEM DE LUCRO
MARGEM **PREÇO A VISTA**
9% R\$ 9,712

OK



MAMÃO

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

MAMÃO
R\$ 3,000

DESPESAS DIRETA DE VENDA

DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,01
CSLL	0,3	R\$ 0,01
COFINS	1,08	R\$ 0,03
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,11
ICMS	2,83	R\$ 0,08
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,03
FRENTE	5	R\$ 0,15
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,43

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA
MATERIA R\$ 3,43

MARGEM DE LUCRO
MARGEM PREÇO A VISTA
9% R\$ 3,750

OK



MARACUJÁ
PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO MARACUJÁ
CUSTO DE MATERIAIS R\$ 6,000

DESPESAS DIRETA DE VENDA

DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,03
CSLL	0,3	R\$ 0,02
COFINS	1,08	R\$ 0,06
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,21
ICMS	2,83	R\$ 0,17
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,06
FRENTE	5	R\$ 0,30
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,87

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA R\$ 6,87
MATERIA

MARGEM DE LUCRO
MARGEM **PREÇO A VISTA**
9% R\$ 7,506

OK



PEPINO

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO PEPINO
CUSTO DE MATERIAIS R\$ 2,600

DESPESAS DIRETA DE VENDA

DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,01
CSLL	0,3	R\$ 0,01
COFINS	1,08	R\$ 0,03
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,09
ICMS	2,83	R\$ 0,07
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,03
FRENTE	5	R\$ 0,13
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,38

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA R\$ 2,98
MATERIA

MARGEM	MARGEM DE LUCRO
	PREÇO A VISTA
9%	R\$ 3,250

OK



PIMENTÃO V.

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

PIMENTÃO VERDE
R\$ 2,910

DESPESAS DIRETA DE VENDA

DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,01
CSLL	0,3	R\$ 0,01
COFINS	1,08	R\$ 0,03
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,10
ICMS	2,83	R\$ 0,08
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,03
FRENTE	5	R\$ 0,15
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,42

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA
MATERIA R\$ 3,33

MARGEM DE LUCRO

MARGEM	PREÇO A VISTA
9%	R\$ 3,641



REPOLHO V.

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO REPOLHO VERDE
CUSTO DE MATERIAIS R\$ 3,250

DESCRIÇÃO	DESPESAS DIRETA DE VENDA	
	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,02
CSLL	0,3	R\$ 0,01
COFINS	1,08	R\$ 0,04
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,12
ICMS	2,83	R\$ 0,09
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,03
FRENTE	5	R\$ 0,16
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,47

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA R\$ 3,72
MATERIA

MARGEM DE LUCRO
MARGEM **PREÇO A VISTA**
9% R\$ 4,062

OK



TOMATE

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

BANANA
R\$ 4,000

DESCRIÇÃO	DESPESAS DIRETA DE VENDA	
	%	VALOR
IRPJ	0,47	R\$ 0,02
CSLL	0,3	R\$ 0,01
COFINS	1,08	R\$ 0,04
PIS	0,23	R\$ 0,01
INSS	3,55	R\$ 0,14
ICMS	2,83	R\$ 0,11
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,04
FRENTE	5	R\$ 0,20
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 0,58

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA MATERIA R\$ 4,58

MARGEM DE LUCRO
MARGEM 36% PREÇO A VISTA R\$ 6,204

*TOMATE?
OK!*